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Kooperationspartner Ansprechpartner Telefon E-Mail

Darmkrebszentrum Sekretariat +49 851 5300 83333 darmkrebszentrum@klinikum-passau.de

Klinik für Allgemein-, Viszeral-, Thorax-,  
Gefäß-, Kinder- und Adipositaschirurgie

Prof. Dr. med.  
Helmut Grimm

+49 851 5300 2301 helmut.grimm@klinikum-passau.de

Zentrumskoordinator Darmkrebszentrum Dr. med. Oliver Heupel +49 851 5300 81103 oliver.heupel@klinikum-passau.de

Klinik für Anästhesiologie  
und Operative Intensivmedizin Priv. Doz. Dr. med. Thorsten Smul +49 851 5300 7400 thorsten.smul@klinikum-passau.de

I. Medizinische Klinik für Gastroenterologie, 
Hepatologie, Nephrologie, Akutgeriatrie,  
Infektiologie, Ernährungsmedizin,  
Stoffwechselerkrankungen, Rheumatologie  
und Allgemeine Innere Medizin

Prof. Dr. med. 
Matthias Wettstein

+49 851 5300 2331 matthias.wettstein@klinikum-passau.de

II. Medizinische Klinik für Onkologie,  
Hämatologie und Palliativmedizin

Prof. Dr. med.  
Thomas Südhoff

+49 851 5300 2356 thomas.suedhoff@klinikum-passau.de

Institut für Diagnostische und Inter- 
ventionelle Radiologie / Neuroradiologie Priv. Doz. Dr. med. Wiebke Kurre +49 851 5300 2366 wiebke.kurre@klinikum-passau.de

Institut für Labor- und Transfusionsmedizin Dr. med. Sven Schneider +49 851 5300 3026 sven.schneider@klinikum-passau.de

MVZ am Klinikum Passau – Nuklearmedizin Priv. Doz. Dr. med. Wolfgang Römer 
Dr. med. Helmut Sigl

+49 851 851 6504 80
wolfgang.roemer@mvz.klinikum-passau.de 
helmut.sigl@mvz.klinikum-passau.de

Praxis für Pathologie und Zytologie Dr. med. Thomas Nüsse  
und Partner

+49 851 54091 info@pathologie-passau.de

Strahlentherapie

Klinik für Strahlentherapie und 
Radioonkologie am Klinikum Passau
 
RADIO-LOG MVZ 
Strahlentherapie am Klinikum Passau

Univ. Doz. Dr. med. univ. 
Stefan Wachter
 
Univ. Doz. Dr. med. univ.  
Natascha Wachter-Gerstner

+49 851 5300 2372

+49 851 50198 560

stefan.wachter@klinikum-passau.de

strahlentherapie-klinikum-passau@radio-log.de

Ernährungsberatung / Ernährungstherapie Matthias Steininger +49 851 5300 81629 matthias.steininger@klinikum-passau.de

Evangelische Krankenhausseelsorge Pfarrer Stephan Schmoll +49 851 5300 1135 stephan.schmoll@klinikum-passau.de

Katholische Krankenhausseelsorge Pfarrer Josef Gerl 
Pastoralref. Barbara Stadlberger

+49 851 5300 2397 
+49 851 5300 3034

josef.gerl@klinikum-passau.de
barbara.stadlberger@klinikum-passau.de

Pflegedienst am Klinikum Passau Pflegedirektor Christian Maier +49 851 5300 2432 christian.maier@klinikum-passau.de

Physikalische Therapie am Klinikum Passau HP Thomas Becher,  
D.O.-VWOD

+49 851 5300 2463 thomas.becher@klinikum-passau.de

Psychoonkologie

Dipl.-Psych. V. Sambros-Steininger
Dipl.-Psych. Christian Bäker
Psych. Andreea Ivas,cu
Dipl.-Psych. Corinna Liebich

+49 851 5300 81335
+49 851 5300 81331
+49 851 5300 81334
+49 851 5300 81388

viktoriya.sambros-steininger@klinikum-passau.de
christian.baeker@klinikum-passau.de
andreea.ivascu@klinikum-passau.de
corinna.liebich@klinikum-passau.de

Schmerztherapie am Klinikum Passau Hans-Josef Conrads +49 851 5300 7403 hans.conrads@klinikum-passau.de

Sozialdienst am Klinikum Passau Sekretariat +49 851 5300 2399 sozialdienst@klinikum-passau.de

Soziale Beratung  
für onkologische Patienten  
am Klinikum Passau

Evelyn Czarnota 
Sonja Feyrer-Schmid

+49 851 5300 2268 
+49 851 5300 82268 
+49 851 5300 82269      

evelyn.czarnota@klinikum-passau.de 
sonja.feyrer-schmid@klinikum-passau.de

Stomaberatung am Klinikum Stomatherapeuten +49 851 5300 81504 veronika.mauerer@klinikum-passau.de

Überleitungspflege am Klinikum Passau Sekretariat +49 851 5300 1508 ueberleitung@klinikum-passau.de
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Gastroenterologische Stationen
Station 13 
Station 42 
Station 33

SL Andrea Stephan
SL Doris Hammerlindl
SL Gerhard Bartlweber

+49 851 5300 81267
+49 851 5300 82347
+49 851 5300 82418

andrea.stephan@klinikum-passau.de
doris.hammerlindl@klinikum-passau.de
gerhard.bartlweber@klinikum-passau.de

Onkologische Stationen 12 / 32 SL Elke Brandtner +49 851 5300 81535 elke.brandtner@klinikum-passau.de

Operative Intensivstation Station 24 SL Monika Bründl +49 851 5300 81524 monika.bruendl@klinikum-passau.de

Palliativstation SL Martina Mathessohn +49 851 5300 81336 martina.mathessohn@klinikum-passau.de

Viszeralchirurgische Stationen 14 / 34 SL Marianne Stockbauer +49 851 5300 81435 marianne.stockbauer@klinikum-passau.de

SAPV-Passau gGmbH Irene Fackler-Schwalbe,  
Roland Fuchs

+49 851 851 948 0 info@sapv-passau.de
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